Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2018

ORDEN PRE/1863/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicaciéon del con-
venio de colaboracion entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Diputaciéon Provincial
de Zaragoza, para el desarrollo de actividades en materia de sensibilizacién, preven-
cién y erradicacién de la violencia contra la mujer en el afio 2018.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2018/6/0522 el convenio
suscrito, con fecha 26 de septiembre de 2018, por la Consejera de Ciudadania y Derechos
Sociales del Gobierno de Aragon y el Presidente de la Diputacion Provincial de Zaragoza, y
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de
Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragoén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo,
del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado convenio que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 16 de octubre de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL INSTITUTO ARAGONES DE LA MUJER
Y LA DIPUTACION PROVINCIAL DE ZARAGOZA, PARA EL DESARROLLO DE
ACTIVIDADES EN MATERIA DE SENSIBILIZACION, PREVENCION Y ERRADICACION
DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER EN EL ANO 2018

En Zaragoza, a 26 de septiembre de 2018.
REUNIDOS

De una parte, Excma. Sra D.? Maria Victoria Broto Cosculluela, Consejera de Ciudadania
y Derechos Sociales, autorizada para la firma del presente convenio por acuerdo del Go-
bierno de Aragén de fecha 19 de junio de 2018.

De otra, el llmo. Sr. D. Juan Antonio Sanchez Quero, Presidente de la Diputacién Provin-
cial de Zaragoza, en nombre y representaciéon de la misma, en virtud del acuerdo del Pleno
de la Diputacion Provincial de Zaragoza mediante sesion extraordinaria de constitucién de la
de la Diputacién Provincial de Zaragoza, celebrada en Zaragoza el 25 de junio de 2015.

Las partes, en el concepto en que intervienen, aseguran la vigencia de las representa-
ciones con las que actuan y se reconocen reciprocamente la capacidad legal suficiente y
necesaria para suscribir el presente convenio y, a tal efecto,

EXPONEN

Primero.— Al Instituto Aragonés de la Mujer (IAM), Organismo Auténomo adscrito actual-
mente al Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales del Gobierno de Aragén, le co-
rresponde, de acuerdo con los fines previstos en su Ley de Creacién 2/1993, de 19 de febrero,
elaborar y ejecutar las medidas necesarias para hacer efectivo el principio de igualdad del
hombre y de la mujer, impulsar y promover la participacion de la mujer en todos los ambitos y
eliminar cualquier forma de discriminacién de la mujer en Aragon.

Para el cumplimiento de estos fines, el IAM tiene atribuidas, entre sus funciones, la de fo-
mentar la prestacion de servicios en favor de mujer, asi como coordinar la realizacion de sus
programas con los de otras Administraciones Publicas, promoviendo iniciativas y colaborando
con ellas mediante los oportunos convenios.

Segundo.— La Ley Organica 3/2007, de 22 marzo, para la Igualdad Efectiva de Mujeres y
Hombres, como accion normativa dirigida a combatir todas las manifestaciones aun subsis-
tentes de discriminacion, directa o indirecta, por razén de sexo y a promover la igualdad real
entre mujeres y hombres, con remocion de los obstaculos y estereotipos sociales que impiden
alcanzarla, contempla, en su Titulo Il “Politicas Publicas para la Igualdad”, como uno de los
criterios generales de actuacion de los poderes publicos, la colaboracién y cooperacién entre

40165

csv: BOA20181127006



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2018

las distintas Administraciones publicas en la aplicacién del principio de igualdad de trato y de
oportunidades.

La Ley 4/2007, de 22 de marzo, de Prevencion y Proteccion Integral a las Mujeres Vic-
timas de Violencia en Aragon, cuyo objeto es la adopcion de medidas integrales dirigidas a la
sensibilizacion, prevencion y erradicacion de la violencia ejercida sobre las mujeres, asi como
la proteccidn, asistencia y seguimiento a las victimas de violencia ejercida contra la mujer,
dispone, en su articulo 7.1, que la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon,
impulsara el desarrollo de actividades dirigidas a la comunidad escolar que permitan prevenir,
detectar y erradicar comportamientos violentos en el ambito social, educativo y familiar, po-
tenciando los valores de igualdad, respeto y tolerancia a través de modelos positivos de rela-
cion y convivencia entre mujeres y hombres.

Tercero.— La Diputacion Provincial de Zaragoza (DPZ), siendo consciente de la impor-
tancia de la realizacion de actuaciones especificas, a partir de sus competencias, viene traba-
jando en politicas a favor de la igualdad real de mujeres y hombres desarrollando medidas
activas para implantar la igualdad de trato y de oportunidades entre mujeres y hombres y la
erradicacion de cualquier forma de violencia contra la mujer.

Cuarto.— Para el cumplimiento de los fines de interés general y social cuya consecucion
tiene encomendada Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, el Instituto Ara-
gonés de la Mujer, en los términos anteriormente indicados, tiene interés y considera nece-
saria la colaboracion con la Diputacion Provincial de Zaragoza, para el desarrollo de las ac-
tuaciones mencionadas.

La Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragén, en su articulo 8.5.c),
establece que podran concederse de forma directa y sin necesidad de convocatoria publica,
con caracter excepcional, aquellas otras subvenciones en que se acrediten razones de in-
terés publico, social, econémico o humanitario.

El interés publico y social viene acreditado por la necesidad de tomar conciencia, desde la
educacion secundaria, sobre la igualdad de géneros y prevencién de la violencia contra la
mujer. La educacion en igualdad desde edades tempranas es fundamental si se persigue la
eliminaciéon de desigualdades y discriminaciones de género en la sociedad. La Constituciéon
espafiola proclama el derecho a la igualdad y a la no discriminacién por razén de sexo, asi
como consagra la obligacién de los poderes publicos de promover las condiciones para que
la igualdad del individuo y de los grupos en que se integra sean reales y efectivas. Sin em-
bargo, a pesar del pleno reconocimiento de la igualdad formal ante la Ley resulta todavia in-
suficiente. La violencia contra la mujer, la discriminacion salarial, el mayor desempleo feme-
nino, la todavia escasa presencia de las mujeres en politica, en el ambito social, cultural,
econdmico, los problemas de conciliacién entre la vida personal, laboral y familiar muestran
como la igualdad plena, es todavia una tarea pendiente que precisa seguir trabajando por
ella.

En este sentido, por tanto, queda acreditado en el expediente el interés publico que con-
curre en el desarrollo de esta actuacién, de conformidad con los articulos 22.2 c) y 28 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y asi como el articulo 67.1 del
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y el articulo 28 la Ley 5/2015, de 25 de marzo,
de Subvenciones de Aragon.

Por todo ello, teniendo en cuenta todo cuanto antecede, las partes arriba mencionadas
consideran conveniente suscribir un convenio de Colaboracién que facilite el logro de los ob-
jetivos de interés comun,

CLAUSULAS

Primera.— Objeto del convenio.

El presente convenio tiene por objeto la colaboracién entre el Instituto Aragonés de la
Mujer y la Diputacion Provincial de Zaragoza, en materia de violencia contra la mujer, por
medio del desarrollo de los programas resefiados en la clausula segunda del mismo.

Segunda.— Actuaciones.
La colaboraciéon entre ambas instituciones se centrara en el desarrollo de Talleres de pre-
vencién de violencia de género en los institutos y secciones de ensefianzas medias publicos

40166

csv: BOA20181127006



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2018

y talleres de coeducacién e igualdad en los colegios y centros rurales agrupados publicos de
la provincia de Zaragoza, excluida la capital, durante el afio 2018.

El objetivo de los talleres de prevencién de violencia de género es sensibilizar a la pobla-
cion docente y estudiantil sobre los mitos y prejuicios sobre la violencia de género, para tomar
conciencia de ellos y “desactivarlos”, ademas de ofrecer una visiéon general al profesorado
sobre el fendmeno de la violencia de género y ciertas estrategias que puedan realizar en su
practica docente, adicionalmente, promovera relaciones simétricas y sanas entre los jovenes
que eviten la violencia de género.

Asimismo ambas partes se comprometen al intercambio de informacion entre ambas ins-
tituciones, y cuantas otras sean consideradas de interés mutuo, dentro de las disposiciones
de las partes y de las actividades que constituyen el objeto del presente convenio.

Tercera.— Obligaciones inherentes al convenio.
1. La Diputacion Provincial de Zaragoza asume, mediante la firma del presente convenio,
los siguientes compromisos:

1. Cumplir la finalidad del presente convenio y destinar la cuantia aportada por el IAM
a los fines propios de cada una de las actuaciones comprendidas en el mismo.

2. Aplicar criterios de racionalidad y economia en el gasto.

3. Acreditar la aplicaciéon de la subvencion concedida a las actuaciones subvencio-
nadas, asi como comunicar las alteraciones que puedan producirse en las circuns-
tancias que han motivado la realizacion del convenio.

4. Someterse a las actuaciones de seguimiento y control que podria efectuar el Go-
bierno de Aragodn, facilitando la documentacion que a tal efecto le sea solicitada.

2. ElI IAM asume, mediante la firma del presente convenio, los siguientes compromisos:

1. Entregar a la Diputacion Provincial de Zaragoza el importe de su aportacién, de
acuerdo con las normas reguladoras del presente convenio.

2. Verificar el cumplimiento y efectividad de las condiciones o requisitos determinantes
para la realizacion del presente convenio.

3. Realizar el seguimiento y evaluacion de las actuaciones recogidas en el presente
convenio.

Cuarta.— Financiacion.

El Instituto Aragonés de la Mujer aportara a la Diputacion Provincial de Zaragoza de Zara-
goza la cantidad de quince mil euros (15.000. Euros), con cargo a la aplicacion presupuestaria
54010.3232.460128.91002 del Presupuesto del citado Organismo Auténomo para el ejercicio
2018.

Quinta.— Justificacion y pago.

El periodo elegible de la subvencién abarca todo el afio 2018, por este motivo la justifica-
cion precisa para el pago de la aportaciéon del Instituto Aragonés de la Mujer, se realizara
previo cumplimiento de las condiciones establecidas en el convenio y presentacion de la si-
guiente documentacioén, de conformidad con el articulo 22.2. de la Orden PRE/571/2016, de
13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesion de subvenciones
con cargo al Fondo Local de Aragén, antes del 8 de noviembre del afio en curso:

a) Certificado expedido por el Secretario o Secretario-Interventor de la Entidad Local, con

el visto bueno del Presidente que incluya y acredite:

1.° La relacion desglosada de los distintos conceptos y cuantias correspondientes a los
gastos soportados por la entidad e imputados a la actuaciéon subvencionada.

2.° Que se ha realizado la actividad y que los fondos han sido aplicados a la finalidad
subvencionada y que los justificantes aportados corresponden a gastos directa-
mente relacionados con la actividad subvencionada.

3.° Importe y concepto de otras subvenciones ayudas, ingresos o recursos que, junto
con la concedida, no superen el coste total de la actividad.

4.° Que los impuestos indirectos incorporados a las facturas (IVA) no son susceptibles
de recuperacion o compensacion.

b) Los gastos se acreditaran mediante facturas y demas documentos de valor probatorio
equivalente con validez en el trafico juridico mercantil o con eficacia administrativa, en
los términos establecidos reglamentariamente. La acreditacion de los gastos también
podra efectuarse mediante facturas electrénicas, siempre que cumplan los requisitos
exigidos para su aceptacion en el ambito tributario.

c) Se considerara que el gasto ha sido efectivamente pagado cuando la entidad local
beneficiaria haya procedido a reconocer su obligacién con anterioridad a la finalizacion

40167

csv: BOA20181127006



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2018

del periodo de justificacion determinado por la norma reguladora de la subvencion y asi
se certifique por la intervencion de la Entidad Local. En todo caso, debera acreditarse
de forma documental el pago en el plazo que al efecto se establezca en la convoca-
toria, convenio o resolucion y que en ningun caso podra ser superior al de tres meses
desde la finalizacion del plazo para realizar la actividad. No se aceptara la realizacién
de pagos en efectivo.

Aquellos gastos que se encuentren comprometidos en firme, y cuyo abono se prevea
realizar antes de finalizar el ejercicio econdmico a que se refiere el presente convenio,
pero no pudiera justificarse antes de la fecha indicada por incompatibilidad de plazos,
se sustituirdn, por un informe estimativo, redactado en debida forma, en el que se cons-
tate la cuantia y destino de cada uno de dichos gastos. Con los justificantes presen-
tados a fecha 8 de noviembre y el informe estimativo, se procedera al abono. Los do-
cumentos que justifiquen dicho informe estimativo deberan presentarse antes de 28 de
febrero del ejercicio siguiente. De no ser asi, se exigira la devolucion de las cantidades
no justificadas debidamente.

Sexta.— Evaluacion y Seguimiento.

Para el control y seguimiento del presente convenio se constituira una Comision de la que
formaran parte dos personas representantes del Instituto Aragonés de la Mujer, y dos per-
sonas representantes de la Diputacion Provincial de Zaragoza. Dicha Comision se reunira
cuantas ocasiones fuera preciso y, como minimo, dos veces al afo.

Séptima.— Vigencia.

El presente convenio tendra vigencia hasta el 31 de diciembre de 2018, abarcando todas
las actuaciones que se realicen durante el presente ejercicio presupuestario.

Durante su vigencia, cualquier modificacién del contenido del presente convenio, habra de
ser realizada de mutuo acuerdo de las partes mediante la correspondiente adenda. Las mo-
dificaciones podran suscribirse directamente por el titular del Departamento que ostente las
competencias en materia de mujer o, por su delegacion, por la Directora del Instituto Ara-
gonés de la Mujer.

El incumplimiento de las clausulas del presente convenio por alguna de las partes, podra
dar lugar a su resolucion, sin perjuicio de las responsabilidades que pudieran derivarse de
dicho incumplimiento.

Octava.— Jurisdiccién.
Las cuestiones litigiosas que pudieran derivarse del presente convenio, dada su natura-
leza juridico administrativa, seran sometidas a la Jurisdiccion Contencioso-administrativa.

Novena.— Normativa aplicable.

El presente convenio se regira por lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento de la citada ley, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon y la
Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la
concesioén de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragén, asi como por el resto de la
normativa de la Comunidad Auténoma de Aragoén aplicable en materia de subvenciones de
concesion directa.

Y en prueba de conformidad, suscriben el presente convenio, por triplicado ejemplar, a un
solo efecto, rubricando cada una de las hojas de que consta, en el lugar y fecha sefialados en
el encabezamiento.

40168

csv: BOA20181127006



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica el listado de la Resolución de 13 de noviembre de 2018, por la que se adjudican los puestos de trabajo de personal labo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección del Servicio de Ingeniería y Mantenimiento del Hospita


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1861/2018, de 25 de octubre, por la que se establece el baremo de la fase de concurso de los procesos de estabilización del empleo temporal en el ámbito de la Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina del Hospital Clínico Universitario “Lozano B



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1862/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Diputación Provincial de Teruel, para el desarrollo de actividades en materia de sensibilización, prevenc
	ORDEN PRE/1863/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Diputación Provincial de Zaragoza, para el desarrollo de actividades en materia de sensibilización, preve
	ORDEN PRE/1864/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alfajarín, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1865/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biota, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1866/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Graus, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1867/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pina de Ebro, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1868/2018, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a las entidades sin ánimo de lucro para el año 2018 en materia de política lingüística.
	ORDEN ECD/1869/2018, de 19 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para clubes deportivos aragoneses que participen en competiciones oficiales nacionales para la temporada deportiva 2017/2018.
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana Santo Domingo de Silos” de Zaragoza

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1870/2018, de 20 de noviembre, por la que se conceden ayudas para entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de mujer.
	ORDEN CDS/1871/2018, de 20 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de prevención de la violencia contra la mujer con discapacidad intelectual, física, psíquica y/o sensorial.
	ORDEN CDS/1872/2018, de 20 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de sensibilización, prevención y erradicación de la violencia sobre la mujer.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo has
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de noviembre de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, en la que se formuló declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nueva
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nueva
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental in
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de diciembre de 2005, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de producción
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la circular 1/2018 que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones de fotografía del quebrantahu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	INSTRUCCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, sobre la situación de excedencia por cuidado de familiares y el desempeño de un puesto de trabajo.

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se dispone la publicación del acuerdo por el que se incluye una nueva actuación en el programa anual de fiscalización para el año 2018.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a modificación de medidas de familia, guarda, custodia y alimentos 438/15.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
	EDICTO del Tribunal Constitucional, relativo al recurso de inconstitucionalidad 5212-2018.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Trabajo, del Gobierno de Aragón, por la que se anuncia la constitución de la federación empresarial denominada Federación de Gremios y Asociaciones de Librerías de Aragón, en siglas FAGAL co
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Khan Muhammad, Ishaq.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Khan Muhammad, Ishaq.
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, relativo a la resolución del concurso público de registros mineros caducados en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón, provincias de Zaragoza, Huesca y Teruel, por el que se hace pública 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, por el que se requiere justificación del pago de la renta, en relación a la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2018.
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, por el que se requiere justificación del pago de la renta, en relación a la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, de ratificación de la medida provisional de decomiso en expediente sancionador por infracción de la Ley de Montes de Aragón.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del proyecto d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para Centro de tratamiento de vehículos al final de su vida úti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, para la ampliación de la planta de fabricación de fertilizante
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Alberite a Rueda”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Bureta a Rueda de Jalón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municip
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Calamoc
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Santa E
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de complejo recreativo de interés público y social
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de la casa unifamiliar aislada en suelo no urbaniz
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de la construcción de una vivienda unifamiliar ais
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Kemler, S.L, conforme a lo establecido por la legislación vigente en mate
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la modificación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Vereda de Monzón a Esplús”, “Colada de Altorricón” 

	AYUNTAMIENTO DE CABAÑAS DE EBRO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Cabañas de Ebro sobre la aprobación definitiva del Plan de actuación municipal ante el riesgo de inundaciones del municipio.




